
Protokół Nr XLII/2014
 z sesji Rady Gminy Barciany

 z dnia 29 kwietnia 2014 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XLII sesję Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości:  Wójta  Gminy  Barciany  –  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, dyrektorów i kierowników 
jednostek  organizacyjnych,  funkcjonariusza  Placówki  Straży  Granicznej  w  Barcianach,  sołtysa 
Sołectwa Frączkowo. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
–  13  obecnych  radnych.  Powiedziała,  że  radna  Eugenia  Gbur  jest  nieobecna,  a  powód  jej 
nieobecności  jest  jej  znany.  Nieobecny  jest  radny  Robert  Gastołek  i  nie  zna  powodu  jego 
nieobecności.   W  trakcie  obrad  Przewodnicząca  Rady  Gminy  zarządziła  jedną  10-minutową 
przerwę.  

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z XLI 
sesji z dnia 27 marca był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści 
protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto  jest  za  przyjęciem  protokołu.  W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że  zgodnie z  
§ 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materia ami 7ł  
dni przed sesj . Nast pnie doda a, e zgodnie z § 31 Statutu Gminy mo na przedstawia  wnioskią ę ł ż ż ć  
w sprawie  zmian  porz dku  obrad.  Stwierdzi a,  e  na  jej  r ce  wp yn  wniosek  odą ł ż ę ł ął  
Wiceprzewodnicz cego  Komisji  Samorz du,  Porz dku  Publicznego  i  Ochrony  rodowiska.ą ą ą Ś  
Odczyta a nast pnie ten wniosek. Zł ę apytała, kto jest za przyjęciem tego wniosku. W głosowaniu 
jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem wniosku. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – 
Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poddała pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych 
zmianach.  W  głosowaniu  jawnym  13  radnych  głosowało  za  przyjęciem  porządku  obrad  po 
zmianach.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła 
porządek obrad po wprowadzonych zmianach:   

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XLI sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
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Finansowej Gminy  Barciany na lata 2014-2030.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
9. Projekt uchwały  w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 
20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.
10. Projekt uchwały w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.
11. Projekt uchwały w sprawie: zmian w statucie Gminy Barciany.
(12.  Projekt  uchwały  w  sprawie:  zmian  w  statucie   Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  
Mieszkaniowej w Barcianach – wniosek o wycofanie).
12. Projekt uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XIX/116/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 
28 czerwca 2012r.  w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w 
zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i 
godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników  wynagrodzenia:  dodatku  za 
wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Barciany, warunków i zasad korzystania z nich.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.
15. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”.
16. Projekt uchwały w sprawie odwołania członka Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.
17. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Barciany.
18. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Barciany za 2013r.
19. Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za rok 2013.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
21. Wolne wnioski i informacje. 
22. Wnioski mieszkańców. 
23. Sprawy różne. 
24. Zakończenie obrad.

 
Ad  5. Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  poprosi aą ł ł ł ł  
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie mi dzysesyjnym, a zw aszczaę ł  
o wykonaniu uchwa  Rady.ł

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.
  
Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.
 
Radny Wiesław Gajdowski złożył gratulacje dla Pani Przewodniczącej za udział w Biegu Bartów. 
Życzył dalszych sukcesów.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra dodał, że Pani Przewodnicząca w swojej grupie wiekowej zajęła II 
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miejsce. 

Radna Anna Witkowska złożyła ponowną prośbę ( pierwsza prośba w marcu br. ) o pilny remont 
drogi Frączkowo – Kotki. Został naprawiony przejazd kolejowy, natomiast droga na pozostałym 
odcinku jest w fatalnym stanie.   
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do kwestii skrzyżowania 
drogi  wojewódzkiej  z  drogą  gminną –  mało  co  nie  został  potrącony tam człowiek przez  duży 
samochód. Jest pilna potrzeba wykonania chodnika z uwagi na bezpieczeństwo pieszych. Poprosił o 
nacisk do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że można zaproponować pomoc. Ponadto zgłosił 
konieczność  oznaczenia  dwóch  przejść  dla  pieszych  na  drodze  wojewódzkiej  w  obrębie 
skrzyżowań.  

Radny Andrzej Fedczak powiedział, że był w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie przepustu 
przy P.  Gradowiczu i  P.  Fedczaku  w Asunach i  zasugerowano mu,  aby wystosował  pismo do 
Starostwa. Powiedział następnie, że potrzebny jest remont drogi gminnej do Duj. Zgłosił także, że 
obok P. Migus znajduje się hydrant, który wymaga naprawienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Stankiewicz ponowił  prośbę w sprawie budowy 
chodnika w Windzie.    

Więcej interpelacji nie zgłoszono.
  
Ad 7 – 8. Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Panią 
Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Barciany na lata  2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.  Dodała,  że 28 
kwietnia  br.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  komisji,  na  którym  to  materiały  sesyjne  były 
szczegółowo omówione. 

Skarbnik  Gminy  –  Maria  Pyrcz  powiedziała,  że  zmiany w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej 
wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie  po stronie 
dochodów i  wydatków.  Poinformowała,  że  przeznacza  się  dotacje:  dla  Parafii  w Barcianach w 
wysokości 8 tys zł, Straży Granicznej 1 tys zł, Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie 1 tys zł.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –   Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za 
omówienie. Zapyta a nast pnie, czy s  pytania w tej kwestii.ł ę ą

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że dotacja dla Policji - nie 
zaakceptuje tej  propozycji,  ponieważ zgodnie z przedstawionym projektem reorganizacji  Policji 
miały powstać duże oszczędności. Powiedział, że na komisji była również dyskusja nt. dotacji dla 
parafii i uważa, że jest to jak najbardziej zasadne. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas poprosiła  o  przedstawienie  wyników opiniowania  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w 
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-
2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  - 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  w sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na lata  2014-2030 oraz  projekt  uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  5 
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale 
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w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 2 członków wstrzymało się od 
głosu.

Przewodnicz ca Komisji Samorz du, Porz dku Publicznego i Ochrony rodowiska – Eugenia Gburą ą ą Ś  
-   2 cz onków komisji  pozytywnie zaopiniowa o  projekt  uchwa y w sprawie zmian w uchwaleł ł ł  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz 
projekt uchwa y w sprawie zmian w bud ecie gminy na 2014 rok,  1 cz onek wstrzyma  si  odł ż ł ł ę  
g osu, 1 radny nie bra  udzia u w g osowaniu.ł ł ł ł

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały 
w sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Barciany na  lata  2014-2030 i  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 11 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Nast pnie  Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata  K aczko-Dyjas  odczyta a  treę ą ł ł ł ł ść 
projektu uchwa y w sprawie zmian w bud ecie gminy na 2014 rok i podda a go pod g osowanie.ł ż ł ł  
W g osowaniu jawnym 11 radnych g osowa o za przyj ciem projektu uchwa y, g osów przeciw nieł ł ł ę ł ł  
by o, 2 radnych wstrzyma o si  od g osu (uchwa a stanowi za cznik do protoko u).ł ł ę ł ł łą ł
 
Ad 9- 10.  Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjasą ł ł ł  poprosi a Panił ą 
Sekretarz  o omówienie projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady 
Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  stawek opłat  oraz terminów, częstotliwości  i  trybu ich uiszczania  oraz 
projekt  uchwały w sprawie: wzoru deklaracji  o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji 
elektronicznej.

Sekretarz Gminy –Anna Tereszko omówiła  w pierwszej  kolejności  projekt uchwały w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie: 
metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, 
częstotliwości i trybu ich uiszczania. Powiedziała, że zmiana uchwały powoduje zmianę stawek za 
odpady i wydzielenie trzeciej frakcji – odpady biodegradowalne. Przedstawiła następnie propozycje 
stawek.  Powiedziała,  że  odpady  biodegradowalne  wg  danych  GUS  stanowi  ok.  50  %  ilo cią ś  
produkowanych odpadów. Wyja ni a, czym s  te odpady. Doda a, w jaki sposób odpady te mia ybyś ł ą ł ł  
by  kompostowane.ć

Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas  podzi kowa a za omówienieą ł ł ł ę ł  
projektu tej uchwa y i poprosi a o pytania w tej kwestii.ł ł

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że Sekretarz nawiązała do 
gospodarstw  domowych.  Jako  że  jest  mieszkańcem wspólnoty  mieszkaniowej  i  jest  członkiem 
zarządu, ustawa przerzuca obowiązki na zarządców. Uważa jednak, że obowiązki te nie dotyczą 
kwestii odpadów. Zdania prawników na ten temat są podzielone. Zapytał, jakie prawo jako członek 
zarządu domagać się od mieszkańców wspólnoty złożenia deklaracji.  Uważa,  że zarząd nie  ma 
prawa  ingerować  w  indywidualne  sprawy mieszkańców.  Do  tej  pory  osobiście  zbierał  odpady 
biodegradowalne  na  kompost.  Wie  jednak,  że  nie  wszyscy  członkowie  wspólnoty  posiadają 
kompostownik i nie będą mogli kompostować. 

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że być może wszystkie te wątpliwości ustawodawca 
postara  się  rozstrzygnąć.  Na  chwilę  obecną,  zgodnie  z  obecnym  stanem  prawnym,  decyduje 
głosowanie  i  większość.  Idea  jest  taka,  aby  jak  najwięcej  osób  kompostowało  odpady 
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biodegradowalne – wówczas ulegnie zmniejszeniu masa odpadów, a kwota się zbilansuje. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, jak można sprawdzić liczbę 
osób zamieszkujących w danej wspólnocie.
    
Sekretarz  Gminy  –Anna  Tereszko  udzieli a  odpowiedzi  i  powiedzia a,  e  ustalenie,  ile  osóbł ł ż  
mieszka we wspólnocie ci y  b dzie na zarz dcy. ąż ć ę ą

Radny Wies aw Gajdowski powiedzia , e na deklaracji jest podpis osoby sk adaj cej o wiadczenie.ł ł ż ł ą ś  
To ta osoba odpowiada prawnie za z o one o wiadczenie. Uwa a, e nale y korzysta  z prawał ż ś ż ż ż ć  
kompostowania. 

Przewodnicz ca Rady Gminy –  ą Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przypomniała,  jak  trwały 
prace nad regulaminem w ubiegłym roku. Wówczas radny Adam Prokop dał propozycję, aby była 
frakcja odpadów biodegradowalnych. Cieszy się, że Wójt podjął taką inicjatywę. 
  
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w  zmiany Uchwały Nr 
XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich 
uiszczania.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych   -  6 cz onków  komisjił  
pozytywnie zaopiniowa o  ł projekt uchwały w  sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady 
Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  stawek  opłat  oraz  terminów,  częstotliwości  i  trybu  ich  uiszczania,  1 
członek komisji wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  5 
cz onków  komisji  pozytywnie  zaopiniowa o   ł ł projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr 
XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich 
uiszczania, 2 członków komisji wstrzymało się od głosu. 

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 3 cz onków komisji pozytywnie zaopiniowa o  ł ł projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie:  metody ustalania opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich 
uiszczania, 1 członek komisji nie głosował.

Następnie Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt uchwały w sprawie: wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji  elektronicznej.  Powiedziała,  że  istnieje  możliwość 
elektronicznego złożenia deklaracji. Uchwała jest instrukcją. Należy posiadać podpis elektroniczny. 
Poprosiła o naniesienie zmiany w formie autopoprawki – wykreślenia § 2 ust. 1 – zał. Nr 2 zostanie 
wykreślony, gdyż uchwała nie jest jeszcze podjęta. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w  sprawie: wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  - 7 obecnych cz onków komisjił  
pozytywnie zaopiniowa o  ł projekt  uchwały  w sprawie:  wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  7 
obecnych  cz onków  komisji  pozytywnie  zaopiniowa o   ł ł projekt  uchwały  w  sprawie:  wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 3 cz onków komisji pozytywnie zaopiniowa o  ł ł projekt uchwały w sprawie: wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 1 członek komisji nie głosował.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w 
sprawie  zmiany Uchwały Nr XXIV/162/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 20 grudnia 2012r. w 
sprawie:  metody ustalania  opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawek opłat  oraz 
terminów,  częstotliwości  i  trybu  ich  uiszczania i  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym 11 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, co będzie w sytuacji,  jeżeli 
jakaś wspólnota nie złoży deklaracji.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że wyda wówczas decyzję na podstawie danych z 
ewidencji ludności. Przy braku deklaracji naliczana jest opłata za odpady zmieszane.

Radny Bogusław Biedrawa zapytał, co z osobami, które posiadają kompostownik, a nie segregują 
pozostałych odpadów.

Sekretarz  Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała,  że  osoba musi  zadeklarować,  w jaki  sposób 
będzie oddawać odpady. 

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra powiedział,  że  idea jest  taka,  aby doprowadzić do selektywnej 
zbiórki odpadów oraz wydzielenia frakcji odpadów biodegradowalnych. 

Nast pnie  Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata  K aczko-Dyjas  odczyta a  treę ą ł ł ł ł ść 
projektu uchwa y  ł w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków  komunikacji 
elektronicznej  i  podda a  go  pod g osowanie.  Wł ł  g osowaniu  jawnym 13 radnych g osowa o  zał ł ł  
przyj ciem  projektu  uchwa y,  g osów  przeciw  i  wstrzymuj cych  nie  by o  (uchwa a  stanowię ł ł ą ł ł  
za cznik do protoko u).łą ł

Ad 11.   Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa Ma gorzata  K aczko-Dyjasą ł ł ł  poprosi a  Panił ą 
Sekretarz  o omówienie projektu uchwały w sprawie: zmian w statucie Gminy Barciany. 

Sekretarz Gminy –Anna Tereszko omówi a projekt  tej  uchwa y.  Powiedzia a,  e jest  to zmianał ł ł ż  
techniczna. Z dniem 1 marca br. powsta  Zak ad Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach. Jest toł ł  
jednostka  bud etowa.  W  zwi zku  z  powy szym  zosta a  uj ta  w  za .  Nr  3  „Wykaz  jednostekż ą ż ł ę ł  
organizacyjnych Gminy Barciany”    

Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas podzi kowa a za omówienie.ą ł ł ł ę ł  
 
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
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Dyjas poprosiła  o  przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały  w sprawie:  zmian w 
statucie Gminy Barciany. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  - 7 obecnych cz onków komisjił  
pozytywnie zaopiniowa o  ł projekt uchwały  w sprawie: zmian w statucie Gminy Barciany.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  7 
obecnych  cz onków  komisji  pozytywnie  zaopiniowa o   ł ł projekt  uchwały   w sprawie:  zmian  w 
statucie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 3 cz onków komisji  pozytywnie zaopiniowa o  ł ł projekt uchwały  w sprawie: zmian w statucie 
Gminy Barciany, 1 członek nie głosował.  

Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  podzi kowa a  zaą ł ł ł ę ł  
przedstawione opinie, a nast pnie odczyta a tre  projektu uchwa y w sprawieę ł ść ł : zmian w statucie 
Gminy Barciany. i podda a go pod g osowanie. Wł ł  g osowaniu jawnym 13 radnych g osowa o zał ł ł  
przyj ciem projektu uchwa y,  g osów przeciw i  wstrzymuj cych si  nie  by o (uchwa a  stanowię ł ł ą ę ł ł  
za cznik do protoko u).łą ł

Ad 12. Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjasą ł ł ł  poprosi a Sekretarzł  
Gminy  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie:  zmian  w  Uchwale  Nr  XIX/116/2012  Rady 
Gminy  Barciany  z  dnia  28  czerwca  2012r.  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany określającego 
wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia: dodatku za wysługę lat, dodatku mieszkaniowego oraz nagród.

Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko   omówiła  projekt  tej  uchwały.  Powiedziała,  że  zmiana 
regulaminu  wynika  z  tego,  że  realizowany  jest  projekt  „Akademia  przedszkolaka  w  Gminie 
Barciany”. W projekcie został zaplanowany dodatek funkcyjny dla dyrektorów. Zaistniała potrzeba 
podniesienia górnego pułapu dodatku funkcyjnego dla dyrektorów.  

Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  przypomnia a  kwotyą ł ł ł ł  
dodatków z poprzedniej uchwa y.  ł

Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas podzi kowa a za omówienieą ł ł ł ę ł  
i poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania tego projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych   -  6 cz onków  komisjił  
g osowa o przeciw przyj ciu  ł ł ę projektu uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr XIX/116/2012 
Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany określającego 
wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia:  dodatku  za  wysługę  lat,  dodatku  mieszkaniowego  oraz  nagród, 1  członek 
wstrzymał się od głosu.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  5 
cz onków komisji  g osowa o przeciw przyj ciu ł ł ł ę projektu uchwały w sprawie: zmian w Uchwale Nr 
XIX/116/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany 
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określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków: 
motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  szczegółowe warunki  obliczania  i  wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych 
składników  wynagrodzenia:  dodatku  za  wysługę  lat,  dodatku  mieszkaniowego  oraz  nagród, 2 
członków wstrzymało się od głosu.

Przewodnicz ca Komisji Samorz du, Porz dku Publicznego i Ochrony rodowiska – Eugenia Gburą ą ą Ś  
– 2 cz onków komisji ł  g osowa o przeciw przyj ciu ł ł ę projektu uchwa y w sprawieł : zmian w Uchwale 
Nr XIX/116/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany 
określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków: 
motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  szczegółowe warunki  obliczania  i  wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych 
składników  wynagrodzenia:  dodatku  za  wysługę  lat,  dodatku  mieszkaniowego  oraz  nagród, 1 
cz onek wstrzyma  si  od g osu, 1 cz onek nie g osowa .ł ł ę ł ł ł ł   

Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas poinformowa a,  e wyniką ł ł ł ł ż  
g osowania  wynika  z  tego,  i  radni  uznali,  e  górna  wysoko  dodatku  funkcyjnego  jestł ł ż ż ść  
wystarczaj ca i daje równie  mo liwo  wyp acenia dodatku w ramach projektu.ą ż ż ść ł

Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  podzi kowa a  zaą ł ł ł ę ł  
przedstawione opinie, a nast pnie odczyta a tre  projektu uchwa y w sprawieę ł ść ł : zmian w Uchwale 
Nr XIX/116/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Barciany 
określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków: 
motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  szczegółowe warunki  obliczania  i  wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych 
składników  wynagrodzenia:  dodatku  za  wysługę  lat,  dodatku  mieszkaniowego  oraz  nagród  i 
podda a  go  pod  g osowanie.  Wł ł  g osowaniu  jawnym  10  radnych  g osowa o  przeciw  przyj ciuł ł ł ę  
projektu uchwa y, 3 radnych wstrzyma o si  od g osu ( projekt uchwa y nie zosta  przyj ty).ł ł ę ł ł ł ę

Ad 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz 
Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie określenia  przystanków komunikacyjnych na 
terenie Gminy Barciany, warunków i zasad korzystania z nich.

Sekretarz  Gminy –  Anna Tereszko  omówiła  projekt  tej  uchwały.  Powiedziała,  że  w związku z 
lokalizacją  przystanków  na  drogach  gminnych,  których  właścicielem  jest  Gmina  Barciany,  a 
prowadzony  jest  transport  publiczny,  istnieje  konieczność  podjęcia  takiej  uchwały.  Odczytała 
następnie wykaz przystanków. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawką zmiany w § 1 ust. 1 oraz w 
zał. Nr 2.     

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Powiedziała, że projekt tej uchwały nie był opiniowany na komisji w związku z wątpliwościami. 
Odczyta a nast pnie tre  projektu uchwa y w sprawie  ł ę ść ł  określenia przystanków komunikacyjnych 
na terenie Gminy Barciany, warunków i zasad korzystania z nich   i podda a go pod g osowanie.ł ł  
W g osowaniu jawnym 13 radnych g osowa o za przyj ciem projektu uchwa y, g osów  przeciw ił ł ł ę ł ł  
wstrzymuj cych nie by o (uchwa a stanowi za cznik do protoko u).ą ł ł łą ł

Ad 14. Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjasą ł ł ł  poprosi a Sekretarzł  
Gminy  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odpłatne  obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.
 
Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że w związku z budową przyłączy energetycznych 
istnieje  konieczność  notarialnego,  odpłatnego  obciążenia  nieruchomości  służebnością  przesyłu. 
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Wymieniła działki. Dodała, że w § 1 jest zapis dot. służebności przesyłu. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że na niektórych działkach 
powstaną budowle. Zapytał, czy będzie można uznać to za służebność przesyłu.  

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że jest to nowa sytuacja. Zobaczymy, jak do tego 
odniesie się notariusz. Być może będzie konieczność, aby sprawa powróciła. Na chwilę obecną nie 
udzielił odpowiedzi. 
    
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.Przewodniczący Komisji  Finansów i  Budżetu – Andrzej  Szwajdych  -  7 obecnych cz onkówł  
komisji  pozytywnie zaopiniowa o  ł projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 1 członek komisji nie głosował.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  odpłatne  obciążenie  nieruchomości  służebnością  przesyłu i  poddała  go  pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw i 
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 15.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz 
Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie: przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”. 
Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  omówi a  projekt  tej  uchwa y.  Powiedzia a,  e  Zwi zekł ł ł ż ą  
Stowarzysze  wyst pi  z wnioskiem o przyst pienie do wspó pracy przy realizacji projektu. Projektń ą ł ą ł  
b dzie sk adany do Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Przedstawi a cel projektu oraz omówi aę ł ł ł  
zasady  projektowe.  Stowarzyszenie  zosta o  zarejestrowane  w  2006  r.  Realizowa o  szeregł ł  
projektów. W tej chwili realizuj  3 projekty. Krótko omówi a tematyk  oraz kwoty realizowanychą ł ę  
projektów. Doda a, e w tej chwili projekt jest na etapie weryfikacji danych. Nie ma odpowiedzi,ł ż  
jaka jest decyzja Ministerstwa Spraw Zagranicznych.    

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Zapytała następnie, czy Gmina będzie ponosiła jakieś koszty.

 
Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  odpowiedzia a,  e  projekt  jest  w  ca o ci  finansowany  zeł ż ł ś  
Zwi zku Stowarzysze  oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych.  ą ń
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Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas podzi kowa a za odpowied .ą ł ł ł ę ł ź  
W zwi zku z brakiem pyta   poprosi a o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwa y wą ń ł ł  
sprawie: przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”.  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych   -  5 cz onków  komisjił  
pozytywnie  zaopiniowa o  ł projekt  uchwały  w  sprawie:  przystąpienia  do  współpracy  ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”, 1 członek komisji wstrzymał się od głosu, 1  członek komisji nie głosował.Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie:  przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”, 1 członek komisji wstrzymał się od głosu.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 2 członków komisji  pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie:  przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”, 1 członek komisji wstrzymał się od głosu, 1 członek komisji nie głosował.
Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  podzi kowa a  zaą ł ł ł ę ł  
przedstawione opinie, a nast pnie odczyta a tre  projektu uchwa y w sprawieę ł ść ł : przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie” i podda a go pod g osowanie.ł ł  
W g osowaniu  jawnym  11  radnych  g osowa o  za  przyj ciem  projektu  uchwa y,  2  radnychł ł ł ę ł  
wstrzyma o si  od g osu,  g osów przeciw  nie by o (uchwa a stanowi za cznik do protoko u). ł ę ł ł ł ł łą ł
    
Ad 16.   Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjasą ł ł ł   powiedzia a,  eł ż  
kolejnym  punktem  obrad  sesji  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  członka  Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Powiedziała, że radny Hansi Jurgen 
Malecki  złożył  wniosek  o  rezygnacji  z  pracy  w  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i 
Ochrony Środowiska.  Na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji uzasadnił swój wybór.  W 
zwi zku z brakiem pyta   poprosi a o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwa y wą ń ł ł  
sprawie odwołania członka Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych   -  4 cz onków  komisjił  
pozytywnie zaopiniowa o  ł projekt uchwały w sprawie  odwołania członka Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, 3 członków komisji wstrzymało się od głosu, głosów przeciw nie było.Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 4 członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  odwołania członka Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska,  2  członków  komisji wstrzymało się od głosu, 1 członek głosował przeciw.
Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 2 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  odwołania członka Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska.,  1  członek  komisji wstrzymał się od głosu, 1 członek komisji nie głosował.
Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  podzi kowa a  zaą ł ł ł ę ł  
przedstawione opinie, a nast pnie odczyta a tre  projektu uchwa y w sprawie ę ł ść ł odwołania członka Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska i podda a go pod g osowanie.ł ł  
W g osowaniu  jawnym  9  radnych  g osowa o  za  przyj ciem  projektu  uchwa y,  3  radnychł ł ł ę ł  
wstrzyma o si  od g osu,  1 radny g osowa  przeciw (uchwa a stanowi za cznik do protoko u). ł ę ł ł ł ł łą ł
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Ad 17.   Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas poprosiła   Panią 
Iwon  Bepirszcz o przedstawienie  ę  oceny zasobów pomocy społecznej  za rok 2013 dla Gminy 
Barciany.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o.  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach 
przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Barciany ( ocena stanowi 
załącznik do protokołu ).  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
przedstawienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.   
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy –  Hansi  Jurgen Malecki  powiedział,  że  Parkinson wymyślił 
prawo Parkinsona.  Wystarczy stworzyć instytucję,  która z roku na rok będzie się  rozrastała.  W 
rezultacie można by odciąć sprawę pierwotną, a ta instytucja dalej funkcjonowałaby co najmniej 
przez kilka lat.

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  zabrał  głos  i  powiedział,  że  niniejszy  projekt  nie  jest  jeszcze 
uchwalony.  Jest  to  projekt  dla  miast  wojewódzkich.  Nie  ma  odniesienia  do  warunków  gmin 
wiejskich.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o.  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach 
powiedziała, że ustawa odchodzi od kierowania ludzi do DPS. Jest możliwość przekazania usług 
opiekuńczych spółdzielniom socjalnym.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra dodał, że dotyczy to osób samotnych, nieposiadających rodziny. 
Ludzie starsi nie chcą być wyrwani ze środowisk, w których żyją. Porównał, że że wydatki gminne 
na oświatę są niższe niż na pomoc społeczną.   
    
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad 18. . Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła  Sekretarz 
Gminy  o  przedstawienie  analizy  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy 
Barciany za 2013r.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawi a ł analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Barciany za 2013r. ( stanowi ona załącznik do protokołu ).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
przedstawienie. Zapytała czy są pytania w tej kwestii. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, na czyje konto wpłynęły środki 
za recykling odpadów.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że zgodnie z zawartą umową dyspozytorem odpadów 
jest  wykonawca.  W  dalszych  planach  jest  utworzenie  gminnego  punktu  selektywnej  zbiórki 
odpadów komunalnych.

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad  19.  Przewodnicz ca Rady Gminy – Wies awa Ma gorzata K aczko-Dyjas poprosi a  Sekretarzą ł ł ł ł  
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Gminy  o  przedstawienie  sprawozdania  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko przedstawi a ł sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013 ( stanowi ono 
załącznik do protokołu ).

Przewodnicz ca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  podzi kowa a  zaą ł ł ł ę ł  
przedstawienie. W zwi zku z brakiem pyta  przesz a do kolejnego punktu obrad.ą ń ł

Ad 20.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wies awa  Ma gorzata  K aczko-Dyjas  poprosi a  Wójta  Gminył ł ł ł  
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzieli  odpowiedzi na interpelacje radnej Anny Witkowskiej wł  
sprawie naprawy drogi Fr czkowo- Kotki z uwzgl dnieniem Fr czkowa. Powiedzia , e wnioseką ę ą ł ż  
zostanie ponowiony. 

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedzia ,  e interpelacje  Wiceprzewodnicz cego Maleckiegoł ż ą  
oraz  Wiceprzewodnicz cego Stankiewicza  w sprawie  chodników.  Powiedzia ,  e przeprowadzią ł ż ł 
rozmow  w  tych  sprawach  z  Dyrektorem  zarz du  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie.  Gminaę ą  
zadeklarowa a  wsparcie.  Doda ,  e wniosek  zostanie  ponowiony.  Je eli  chodzi  o  oznakowanieł ł ż ż  
przej  dla pieszych w Drogoszach wniosek zostanie skierowany do Zarz du Dróg Wojewódzkich. ść ą

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzieli  odpowiedzi na interpelacj  radnego Andrzeja Fedczaka wł ę  
sprawie przepustu. Powiedzia , e d y do tego, aby to Powiat wnioskowa  o wsparcie, a nie nał ż ąż ł  
odwrót.  Wniosek  zostanie  przekazany  do  Rejonu  Dróg.   Odpowiedzia a  nast pnie  na  kolejnł ę ą 
interpelacj  radnego Fedczaka w sprawie naprawy drogi do Duj – wniosek zostanie skierowany doę  
Zak adu Utrzymania Dróg i  Zieleni w Barcianach. Spraw  uszkodzonego hydrantu przeka e doł ę ż  
Komendanta Gminnego OSP oraz do Zak adu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach.   ł
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie 
odpowiedzi.

Ad  21.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski  i  informacje.  Odczytała  pismo Komitetu Na Rzecz 
Ochrony  Środowiska  i  Zdrowia  Mieszkańców  Miasta  Korsze  w  sprawie  wyciągu  z  raportu 
Oddziaływania  na  Środowisko  dla  Adaptacji  Byłego  Przedsiębiorstwa  Handlu  Sprzętem 
Zlokalizowanego  w  Korszach  przy  ul.  Wojska  Polskiego  50  na  Zakład  Przerobu  Złomu 
Akumulatorowego i Produkcji Czystego Ołowiu.  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała następnie 
odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w sprawie odrzucenia 
skargi  Włodzimierza  Pucera  na  uchwałę  Rady Gminy Barciany z  dnia  28  listopada  2013r.  Nr 
XXXVI/240/2013 w przedmiocie działalności Wójta Gminy Barciany.   

 Radny Wiesław Gajdowski  odniósł  się  do  kwestii  w Korszach.  Poruszył  również  temat  ferm 
wiatrowych w kwestii raportu oddziaływania na środowisko.

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  osoby sporządzające  raport  nie  muszą  posiadać 
kwalifikacji,  ale  raport  musi  zostać  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Wojewódzką  Dyrekcję 
Ochrony Środowiska.     
       
Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.
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Ad 22. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie 
wniosków mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.

Ad 23. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw 
różnych. Powiedziała, że wpłynęły kartki świąteczne z życzeniami. 

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko uzupełniła swoją wypowiedź w sprawie  uchwały w sprawie: przystąpienia do współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń „ Razem w Olsztynie”. Przedstawiła informację na temat stowarzyszeń, które wchodzą w skład Związku Stowarzyszeń.Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  do Radnych wpłynęła karta z pozdrowieniami od Pani Eugenii Gbur z Toronto.Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała,  jak wygląda sprawa poszkodowanego w  pożarze Pana Kocisza.  
Pani Iwona Bepirszcz – p.o.  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach 
udzieliła odpowiedzi. Powiedziała, że udzielono pomocy finansowej z GOPS. Dodała, że w akcję 
zaangażowała się Telewizja Mazurska oraz Straż Graniczna. 

Wójt  Gminy – Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  był  na miejscu  w dniu  pożaru.  Uległa spaleniu 
kuchnia,  a mieszkanie zostało zadymione. Konstrukcja budynku nie została naruszona.  Poprosił 
Pana Kocisza o wykaz materiałów budowlanych potrzebnych do remontu we własnym zakresie.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  powiedziała,  że  wpłynęło  pismo  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie z pozytywną opinią w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Barciany sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok. 
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 24. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 
porządku  obrad  XLII  sesji  Rady  Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  15.40,  dziękując 
wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia elichowskaŻ
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